CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

poder Lei..
Santa Rita ao Y rifa-irra

PROTOCOi.O GERAL

N " .S2.. ' x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°9 .S

AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes) e Luiz Carlos do Prado Rodrigues

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
viabilizar Manutenção/troca de lâmpada de poste de iluminação pública localizado na
Rua marechal Candido Rondon que fica frente à casa de número n.° 1056.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de maio de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, devido à escuridão nesta localidade, que gera
insegurança aos cidadãos principalmente aos pais de alunos e aos próprios alunos que
estudam no período noturno e que precisam passar por ali.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

~

Leú eian da-?Silj/á Lopes Bernardo Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador

1

~ -.-..-.-..--